

# **Erik Sørensen Byg A/S**

**Sønder Tranders Vej 163 B, 9260 Gistrup**

**CVR-nr. 76 50 05 17**

## **Årsrapport**

**1. januar - 31. december 2016**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 24. maj 2017.

---

John Henrik Andersen  
Dirigent

## **Indholdsfortegnelse**

---

	<b><u>Side</u></b>
<b>Påtegninger</b>	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
<b>Ledelsesberetning</b>	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
<b>Årsregnskab 1. januar - 31. december 2016</b>	
Anvendt regnskabspraksis	7
Resultatopgørelse	12
Balance	13
Noter	15

**Selskabsoplysninger**

---

<b>Selskabet</b>	Erik Sørensen Byg A/S Sønder Tranders Vej 163 B 9260 Gistrup
	CVR-nr.: 76 50 05 17
	Regnskabsår: 1. januar - 31. december
<b>Bestyrelse</b>	John Henrik Andersen, formand Ole Langhorn Skovrider Erik Sørensen Jan Brønnum Sørensen
<b>Direktion</b>	Erik Sørensen
<b>Revision</b>	Kvist & Jensen Statsautoriserede Revisorer A/S
<b>Modervirksomhed</b>	Erik Sørensen Byg Holding ApS
<b>Associeret virksomhed</b>	Erik Sørensen & Partnere ApS, Aalborg

## **Ledelsesberetning**

---

### **Hovedaktivitet**

Hovedaktiviteten har i lighed med tidligere år bestået af ejendomsudlejning, ejendomshandel og dermed beslægtet virksomhed.

### **Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold**

Årets bruttofortjeneste udgør 15.710 t.kr. mod 16.317 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 15.640 t.kr. mod 17.184 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

### **Begivenheder efter regnskabsårets udløb**

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet begivenheder, som vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling væsentligt.



**Resultatopgørelse 1. januar - 31. december**

<u>Note</u>	<u>2016</u>	<u>2015</u>
<b>Bruttofortjeneste</b>	<b>15.710.454</b>	<b>16.316.760</b>
Værdiregulering af investeringsejendomme	9.012.739	11.962.742
1 Personaleomkostninger	-2.470.735	-2.345.074
Afskrivninger af materielle anlægsaktiver	-45.025	-45.025
<b>Driftsresultat</b>	<b>22.207.433</b>	<b>25.889.403</b>
Andre finansielle indtægter	1.945.965	1.912.295
2 Andre finansielle omkostninger	-4.712.787	-6.349.348
<b>Resultat før skat</b>	<b>19.440.611</b>	<b>21.452.350</b>
Skat af årets resultat	-3.800.229	-4.268.052
<b>Årets resultat</b>	<b>15.640.382</b>	<b>17.184.298</b>
 <b>Forslag til resultatdisponering:</b>		
Udbytte for regnskabsåret	1.000.000	1.000.000
Overføres til overført resultat	14.640.382	16.184.298
<b>Disponeret i alt</b>	<b>15.640.382</b>	<b>17.184.298</b>

**Balance 31. december**

<b>Aktiver</b>		
<u>Note</u>	<u>2016</u>	<u>2015</u>
<b>Anlægsaktiver</b>		
3 Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	112.562	157.587
4 Investeringsejendomme	346.313.188	336.572.807
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>346.425.750</u>	<u>336.730.394</u>
5 Kapitalandele i associerede virksomheder	31.250	31.250
6 Deposita	51.700	51.700
Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>82.950</u>	<u>82.950</u>
<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<b><u>346.508.700</u></b>	<b><u>336.813.344</u></b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	467.056	75.903
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	1.200.000	1.267.749
Tilgodehavender hos associerede virksomheder	24.239	33.172
Tilgodehavende selskabsskat	0	74.143
Andre tilgodehavender	1.779.135	918.137
Tilgodehavender i alt	<u>3.470.430</u>	<u>2.369.104</u>
Andre værdipapirer og kapitalandele	33.273.885	33.386.319
Værdipapirer i alt	<u>33.273.885</u>	<u>33.386.319</u>
Likvide beholdninger	182.317	8.864
<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<b><u>36.926.632</u></b>	<b><u>35.764.287</u></b>
<b>Aktiver i alt</b>	<b><u>383.435.332</u></b>	<b><u>372.577.631</u></b>

**Balance 31. december**

<b>Passiver</b>		
<u>Note</u>	<u>2016</u>	<u>2015</u>
<b>Egenkapital</b>		
7 Virksomhedskapital	649.122	649.122
8 Overkurs ved emission	984.205	984.205
9 Overført resultat	77.453.663	62.813.281
10 Foreslået udbytte for regnskabsåret	1.000.000	1.000.000
<b>Egenkapital i alt</b>	<b><u>80.086.990</u></b>	<b><u>65.446.608</u></b>
<b>Hensatte forpligtelser</b>		
Hensættelser til udskudt skat	16.089.000	13.906.079
<b>Hensatte forpligtelser i alt</b>	<b><u>16.089.000</u></b>	<b><u>13.906.079</u></b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		
Gæld til realkreditinstitutter	242.030.627	251.211.304
Gæld til pengeinstitutter	9.796.682	9.764.632
Deposita	10.667.641	10.553.018
Langfristede gældsforpligtelser i alt	<u>262.494.950</u>	<u>271.528.954</u>
Kortfristet del af langfristet gæld	9.577.062	3.632.365
Gæld til pengeinstitutter	8.371.593	9.970.094
Leverandører af varer og tjenesteydelser	193.348	241.276
Gæld til tilknyttede virksomheder	767.876	0
Gæld til associerede virksomheder	0	805.333
Selskabsskat	985.212	0
Anden gæld	4.869.301	7.046.922
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>24.764.392</u>	<u>21.695.990</u>
<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<b><u>287.259.342</u></b>	<b><u>293.224.944</u></b>
<b>Passiver i alt</b>	<b><u>383.435.332</u></b>	<b><u>372.577.631</u></b>

**12 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser****13 Eventualposter**



**Noter**

	<u>2016</u>	<u>2015</u>
<b>1. Personalemkostninger</b>		
Lønninger og gager	2.127.698	1.882.071
Pensioner	204.528	170.139
Andre omkostninger til social sikring	59.363	55.140
Personalemkostninger i øvrigt	<u>79.146</u>	<u>237.724</u>
	<b><u>2.470.735</u></b>	<b><u>2.345.074</u></b>
 Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	 <u>7</u>	 <u>6</u>
 <b>2. Andre finansielle omkostninger</b>		
Renter, tilknyttede virksomheder	15.000	0
Andre renteomkostninger	<u>4.697.787</u>	<u>6.349.348</u>
	<b><u>4.712.787</u></b>	<b><u>6.349.348</u></b>
 <b>3. Materielle anlægsaktiver</b>		<b><u>Andre anlæg, driftsmateriel og inventar</u></b>
Kostpris 1. januar 2016		<u>610.201</u>
<b>Kostpris 31. december 2016</b>		<b><u>610.201</u></b>
Af- og nedskrivninger 1. januar 2016		452.614
Årets afskrivninger		<u>45.025</u>
<b>Af- og nedskrivninger 31. december 2016</b>		<b><u>497.639</u></b>
 <b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2016</b>		 <b><u>112.562</u></b>

**Noter**

	<u>31/12 2016</u>	<u>31/12 2015</u>
<b>4. Investeringsejendomme</b>		
Kostpris 1. januar 2016	268.831.870	222.367.977
Tilgang i årets løb	878.586	46.452.614
Regulering, tyske ejendomme	<u>-150.944</u>	<u>11.279</u>
<b>Kostpris 31. december 2016</b>	<b><u>269.559.512</u></b>	<b><u>268.831.870</u></b>
Regulering til dagsværdi 1. januar 2016	67.740.937	55.778.195
Årets regulering til dagsværdi	<u>9.012.739</u>	<u>11.962.742</u>
<b>Regulering til dagsværdi 31. december 2016</b>	<b><u>76.753.676</u></b>	<b><u>67.740.937</u></b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2016</b>	<b><u>346.313.188</u></b>	<b><u>336.572.807</u></b>

Ved opgørelse af afkastet for de enkelte ejendomme tages udgangspunkt i forventede lejeindtægter ved fuld udlejning af ejendommene. Forventede drifts-, administrations- og vedligeholdelsesomkostninger fratrækkes. Den herefter beregnede værdi korrigeres for indregnet tomgangsleje for en passende periode samt forventede omkostninger til indretning og større vedligeholdelsesarbejder mv., ligesom deposita og forudbetalt leje tillægges. Afkastsatserne er fastsat på baggrund af eksterne mægleres bedømmelser af markedsniveauet.

Den anvendte værdiansættelsesmetode er uændret i forhold til sidste år.

Ved fastsættelsen af markedsværdien (bogført værdi) er følgende afkastprocenter lagt til grund:

Vægtet gennemsnitlig afkastprocent	5,25
------------------------------------	------

Følsomhedsanalyse:

Ændringer i afkastsatserne har væsentlig betydning for målingen af investeringsejendommene. En stigning i afkastsatsen fører til et fald i markedsværdien. Markedsudviklingen kan medføre et ændret krav til forrentningen af fast ejendom.

**Noter**

	<u>31/12 2016</u>	<u>31/12 2015</u>	
<b>5. Kapitalandele i associerede virksomheder</b>			
Kostpris 1. januar 2016	31.250	31.250	
<b>Kostpris 31. december 2016</b>	<b>31.250</b>	<b>31.250</b>	
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2016</b>	<b>31.250</b>	<b>31.250</b>	
<b>Hovedtallene for virksomhederne ifølge de seneste godkendte årsrapporter</b>			
	<b>Ejerandel</b>	<b>Egenkapital</b>	<b>Årets resultat</b>
Erik Sørensen & Partnere ApS, Aalborg	25 %	256.689	175.392
<b>6. Deposita</b>			
Kostpris 1. januar 2016	51.700	51.700	
<b>Kostpris 31. december 2016</b>	<b>51.700</b>	<b>51.700</b>	
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2016</b>	<b>51.700</b>	<b>51.700</b>	
<b>7. Virksomhedskapital</b>			
Virksomhedskapital 1. januar 2016	649.122	649.122	
	<b>649.122</b>	<b>649.122</b>	
<b>8. Overkurs ved emission</b>			
Overkurs ved emission 1. januar 2016	984.205	984.205	
	<b>984.205</b>	<b>984.205</b>	
<b>9. Overført resultat</b>			
Overført resultat 1. januar 2016	62.813.281	46.628.983	
Årets overførte overskud eller underskud	14.640.382	16.184.298	
	<b>77.453.663</b>	<b>62.813.281</b>	

**Noter**

	<u>31/12 2016</u>	<u>31/12 2015</u>
<b>10. Foreslået udbytte for regnskabsåret</b>		
Udbytte 1. januar 2016	1.000.000	1.000.000
Udloddet udbytte	-1.000.000	-1.000.000
Udbytte for regnskabsåret	<u>1.000.000</u>	<u>1.000.000</u>
	<b><u>1.000.000</u></b>	<b><u>1.000.000</u></b>

**11. Gældsforpligtelser**

	<u>Afdrag første år</u>	<u>Restgæld efter 5 år</u>	<u>Gæld i alt 31/12 2016</u>	<u>Gæld i alt 31/12 2015</u>
Gæld til realkreditinstitutter	9.577.062	208.199.582	251.607.689	254.843.669
Gæld til pengeinstitutter	0	9.796.682	9.796.682	9.764.632
Deposita	0	10.667.641	10.667.641	10.553.018
	<u>9.577.062</u>	<u>228.663.905</u>	<u>272.072.012</u>	<u>275.161.319</u>

**12. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser**

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, 251.607 t.kr., er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2016 udgør 345.126 t.kr.

Selskabet har deponeret skadesløsbrev på i alt 500 t.kr. til sikkerhed for bankgæld. Ejerpantebrevene giver pant i grunde og bygninger med en bogført værdi på 7.370 t.kr. Sikkerheden er ligeledes stillet for mellemværende med pengeinstitut i Erik Sørensen & Partnere ApS

Selskabet har deponeret ejerpantebreve på i alt 3.218 t.kr. til sikkerhed for bankgæld. Ejerpantebrevene giver pant i grunde og bygninger med en bogført værdi på 8.063 t.kr. Sikkerheden er ligeledes stillet for mellemværende med pengeinstitut i Erik Sørensen & Partnere ApS

Til sikkerhed for mellemværende med pengeinstitutter er deponeret værdipapirer med en bogført værdi på 33.219 t.kr.

Til sikkerhed for mellemværende med pengeinstitut i Erik Sørensen & Partnere ApS er deponeret værdipapirer og likvide beholdninger med en bogført værdi på 16.662 t.kr.

## Noter

---

### 13. Eventualposter

#### Eventualforpligtelser

Selskabet har indgået renteswap- og valutaswapaftaler, hvor markedsværdien pr. 31. december 2016 ved opsigelse heraf er negativ med 3.178 t.kr.. Beløbet er indregnet i balancen.

Selskabet har afgivet selvskyldnerkaution for Erik Sørensen & Partner ApS overfor dette selskabs lån på 4.210 t.kr. med realkreditinstitut.

Selskabet har afgivet selvskyldnerkaution for Erik Sørensen & Partner ApS overfor dette selskabs mellemværende med pengeinstitut.

#### Operationel leasing

Selskabet indgået operationelle leasingkontrakter med en gennemsnitlig årlig leasingydelse på 96 t.kr. Leasingkontrakterne har en restløbetid på 23-41 måneder og en samlet restleasingydelse på 249 t.kr.

#### Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med Erik Sørensen Byg Holding ApS, CVR-nr. 25 62 82 84 som administrationselskab og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.